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Dotyczy postępowania na dostawę materiałów opatrunkowych dla Szpitala Zachodniego . 
 
                                                  Nr sprawy : SPSSZ/18/D/2019 
 
Pakiet nr 1 – Paski do zamykania ran. 

Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania               hypoalergicznych 
przylepnych pasków do zamykania ran w rozmiarze 6 mm x 76 mm. 

Odpowiedź : TAK. 
Pozycja 2. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania               hypoalergicznych 
przylepnych pasków do zamykania ran w rozmiarze 6 mm x 101 mm. 

Odpowiedź : TAK. 
Pozycja 3. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania               hypoalergicznych 
przylepnych pasków do zamykania ran w rozmiarze               12 mm x 101 mm. 

Odpowiedź : TAK. 
Pakiet nr 4 – kompresy gazowe, gaza, jałowe. 
Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych jałowych 5cm 
x 5cm pakowanych a ‘ 3 sztuki wykonanych z gazy 17 nitkowej 8 warstwowych, minimalna waga 
pojedynczego kompresu – 0,52g. 
Odpowiedź : Jak w SIWZ. 
Pozycja 2. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych jałowych 
7,5cm x 7,5cm pakowanych a ‘ 3 sztuki wykonanych z gazy 17 nitkowej 8 warstwowych, minimalna 
waga pojedynczego kompresu – 1,12g. 
Odpowiedź : Jak w SIWZ. 
Pozycja 3. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych jałowych 
10cm x 10cm pakowanych a ‘ 3 sztuki wykonanych z gazy 17 nitkowej 8 warstwowych, minimalna 
waga pojedynczego kompresu – 1,95g. 
Odpowiedź : Jak w SIWZ. 
Pozycja 4, 5. – czy Zamawiający oczekuje zaoferowania gazy bawełnianej kopertowanej jałowej 17 
nitkowej czy 13 nitkowej. 
Odpowiedź : 17 nitkowej. 
Pozycje 1 - 5 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania  kompresów jałowych, gazy w 
opakowaniach spełniających normę PN-EN 868, jednakże nie posiadających piktogramu wskazu-
jącego kierunek  otwierania? Kierunek otwierania opakowań jest oznaczony za pomocą  jasnego i 
intuicyjnego w interpretacji dla Użytkownika sposobu zgrzewania. Sposób zgrzewania i jego spe-
cyficzne umiejscowienie określa właściwą do otwierania stronę (miejsce) opakowania. 
Odpowiedź : Jak w SIWZ. 
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Pakiet nr 5 – kompresy gazowe, gaza, niejałowe. 
Pozycja 1-4. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych niejałowych 
pakowanych w opakowania typu papier – papier zgodnych z wymogami normy EN 14079.  
Odpowiedź : Dopuszcza opakowanie papier – papier. 
Pozycja 5. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania gazy niejałowej w składkach po 100 
mb. zapakowanej podwójnie (w biały papier pakowy, a następnie czarny papier pakowy) zgodność z 
wymogami normy EN 14079.  
Odpowiedź : TAK. 
Wymagania – czy Zamawiający odstąpi od wymogu opakowania typu papier-folia posiadającego 
piktogram wskazujący kierunek otwierania, zgodnie z normą PN-EN868, powyższe wymagania nie 
mają zastosowania dla wyrobów niejałowych. 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet nr 6 – materiały opatrunkowe, gazowe z nitką kontrastującą w promieniach RTG. 
Pozycja 1, 2. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych jałowych 
10cm x 10cm pakowanych a ‘ 10 sztuk wykonanych z gazy 17 nitkowej 12 warstwowych z nitką kon-
trastującą w RTG, minimalna waga pojedynczego kompresu – 2,82g. Opakowanie typu torebka papie-
rowo foliowa zawierająca jedną etykietę samoprzylepną. 
Odpowiedź : NIE. 
Pozycja 3. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów jałowych z nitką RTG wy-
konanych z gazy 24 nitkowej o wymiarach 12 x 12 cm pakowanych a ‘ 10 szt.  
Odpowiedź : TAK. 
Pozycja 3. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów jałowych wielkości orzecha 
włoskiego z nitką RTG wykonanych z gazy 20 nitkowej o wymiarach 13 x 13 cm pakowanych a ‘ 10 
szt.  
Odpowiedź : NIE. 
           Lub 
Pozycja 3. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów jałowych wielkości śliwki z 
nitką RTG wykonanych z gazy 20 nitkowej o wymiarach 20 x 20 cm pakowanych a ‘ 10 szt.  
Odpowiedź : NIE. 
Wymagania – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów, serwet, tupferów w 
opakowaniach spełniających normę PN-EN 868, jednakże nie posiadających piktogramu wskazu-
jącego kierunek otwierania? Kierunek otwierania opakowań jest oznaczony za pomocą jasnego i  intu-
icyjnego w interpretacji dla Użytkownika sposobu zgrzewania. Sposób zgrzewania i jego specyficzne 
umiejscowienie określa właściwą do otwierania stronę (miejsce) opakowania. Serwety dopuszczalne 
odchylenie w rozmiarze +/- 10% ze względu na pranie wstępne.  
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pozycja 4, 5. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet sterylizowanych tlenkiem 
etylenu. 
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet nr 8 – plastry 1 
Pozycje 1 - 9. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepców o długości 9,2 m z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź : TAK, bez przeliczenia. 
Pozycje 10-11. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania włókninowych plastrów z opa-
trunkiem na kleju hypoalergicznym z syntetycznego kauczuku w zwojach. 
Odpowiedź : TAK. 
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Pakiet nr 9 – plastry 2. 
Pozycja 1,2. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plastrów włókninowych z opatrun-
kiem zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia pokrytych hypoalergicznym klejem z syntetycznego 
kauczuku. 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet nr 28 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wosku składającego się z wosku pszczelego 70%,   
parafiny 18% oraz palmitynianu izopropylu 12%? Palmitynian izopropylu jest substancją 
zmiękczającą.  
Odpowiedź : Dopuszcza. 
Pakiet 1, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści paski do zamykania ran w rozmiarze 13x100mm? 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet 4, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o minimalnej wadze 0,49g? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 4, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o minimalnej wadze 1,04g? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 4, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o minimalnej wadze 1,83g? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 5, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’100m, z przeliczeniem zamawia-
nej ilości? 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet 6, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści kompresy 16 warstwowe o minimalnej wadze 3,66g? 
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet 6, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet 6, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’3sztuki z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet 6, pozycja 1-2 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby opakowanie zawierało dwie samoprzylepne 
etykiety. 
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet 7, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’5kg z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet 11, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 28x50cm? 
Odpowiedź : Jak w SIWZ. 
Pakiet 11, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 55x55cm? 
Odpowiedź : Jak w SIWZ. 
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Pakiet 11, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 56x84cm? 
Odpowiedź : Jak w SIWZ. 
Pakiet 14, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’100sztuk, z przeliczeniem zama-
wianej ilości? 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet 15, pozycja 1-4 
Czy Zamawiający dopuści opaski o czasie wiązania 5-6minut? 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet 16, pozycja 1 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej 
firmie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet 16, pozycja 2-4 
Czy Zamawiający dopuści siatkowy rękaw opatrunkowy o długości 10m, z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet 16, pozycja 2-4 
Czy Zamawiający ma na myśli siatkowy rękaw opatrunkowy o długości 25m w stanie rozciągniętym? 
Odpowiedź : W opisie : długość podano w stanie rozciągniętym. 
Pakiet 25 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 72x38mm z wkładem chłonnym 19x18mm? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 28 
Czy Zamawiający dopuści wosk o składzie: 80% mieszanina wosków pszczelich i 20% palmitynianu 
izopropylowego? 
Odpowiedź : NIE. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 3 pozycji 1, 2, 3, 4, 5, i 6, co umożliwi 
udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty 
cenowej? 
Odpowiedź : NIE. 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 4  w pozycji 1, 2 i 3 kompresy o gramaturze zgodnej z 
wymaganiami normy EN14079:2003, tj. 23 g/m2, co w przeliczeniu na wagę 1 sztuki kompresu 
wynosi: dla pozycji nr 1 min. 0,46g, dla pozycji nr 2 min. 1,035g oraz dla pozycji nr 3 min. 1,840 g? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 19 w pozycji 1 opatrunek o wymiarach 7cm x 5cm, co 
umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie 
atrakcyjnej oferty cenowej? 
Odpowiedź : TAK. 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 19 w pozycji 2 opatrunek o wymiarach 8cm x 10cm, co 
umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyj-
nej oferty cenowej?  
Odpowiedź : NIE. 
W przypadku wyboru naszej oferty jako najkorzystniejszej w Pakiecie 29 prosimy o wykreślenie z 
projektu umowy pkt. 6 ujętego w § 1. 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 
Pakiet 3, poz. 7-8 
Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 7-8 z pakietu 3. Podział pakietu zwiększy konkurencyj-
ność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozy-
skanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji konku-
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rencja będzie ograniczona do kilku konkurentów, a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej warto-
ści w stosunku do wartości rynkowej. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 4, poz. 1—5 
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w 
parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , 
które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz 
chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji 
oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu 
przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 4, poz. 1—5 
Czy Zamawiający dopuści dokument potwierdzający powtarzalność procesu sterylizacji w formie 
certyfikatu z zakresu sterylizacji wyrobów medycznych  zgodnej z normą 11135-1 dla tlenku etylenu? 
Raport z walidacji procesu sterylizacji dotyczy konkretnej partii produktu, natomiast certyfikat 
potwierdza   proces sterylizacji  wyrobów medycznych sterylnych  wdrożony u wytwórcy.  Ponadto 
dowodzi to, iż proces walidacji jest procesem powtarzalnym kontrolowanym przez zewnętrzne 
instytucje certyfikujące. 
Odpowiedź : Sterylizacja parą wodną, a więc nie dopuszcza. 
Pakiet 4, poz. 1—5 
Czy Zamawiający odstąpi  od wymogu posiadania dokumentu potwierdzającego walidację procesu 
sterylizacji ponieważ raport walidacji dotyczy konkretnej partii? Ponadto nie jest to dokument 
wskazujący na dopuszczenie produktu do obrotu. 
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet 1, poz. 1-3 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z 
przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet 5, poz. 1-4 
Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są 
przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z  tym nie używa się ich w zabiegach 
medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.  
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet 5, poz. 4 
Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet 14, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. z prze-
liczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź : Dopuszczamy opakowanie 50 szt. 
Pakiet 14, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści włókninowy plaster do mocowania kaniul, który posiada specjalne 
wycięcie do odpowiedniego umiejscowienia wokół kaniuli, natomiast duża powierzchnia 
opatrunku zapewnia ochronę i komfort w miejscu wkłucia, plaster posiada dodatkowa ochronę w 
postaci małego włókninowego opatrunku o wymiarze 2 cm x 2 cm, a zastosowany  klej akrylowy  
nie powodował uczuleń na skórze pacjenta, o wymiarach 6 cm x 8 cm? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
Pakiet 16, poz. 2-4 
Czy w związku z komfortem użytkowania siatek oraz wysoką przepuszczalnością zamawiający 
wymaga poniższej wielkości oczek? 

Rozmiar 1 - 9mm x 10mm 

Rozmiar 2 – 13mm x 15mm 
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Rozmiar 3 - 13mm x 15mm 

Rozmiar 4 - 13mm x 15mm 

Rozmiar 6 - 13mm x 15mm 

Rozmiar 8 - 13mm x 15mm 

Rozmiar 10 - 13mm x 15mm 

Rozmiar 14 - 13mm x 15mm 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 16, poz. 2-4 
Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom 
ciała,rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym? 

Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku 

Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w. 

Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w. 

Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię,stopa,łokieć – 25-45 mm j.w. 

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. 

Rozmiar 8 – udo,głowa, biodra – 50-95 mm, j.w. 

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w. 

Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 5, poz. 4: 
Czy podczas tworzenia opisu przedmiotu zamówienia nie doszło do omyłki pisarskiej? Czy Zamawia-
jący wymaga zaoferowania gazy 13 nitkowej, spełniającej wymóg gramatury min.  17 g/m2? Pozostałe 
zapisu zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź : Jak w opisie poz. 4, opis we wstępie dotyczy kompresów. 
Pakiet 7, poz. 1: 
Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była pakowana w opakowaniu foliowym zapobiegającym 
zawilgoceniu (co zostanie potwierdzone próbką produktu wysłaną na wezwanie Zamawiającego)? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 7, poz. 1: 
Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była przeznaczona dla celów medycznych (wyrób medyczny)? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 7, poz. 1: 
Czy Zamawiający wymaga, aby lignina posiadała chłonność wody 12g/g (co zostanie potwierdzone 
kartą danych technicznych)? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 8, poz. 7: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie plastra w rozmiarze 2,5cmx5m? 
Odpowiedź : TAK, z przeliczeniem ilości. 
Pakiet 12, poz. 1-3: 
Czy Zamawiający dopuści pieluszki dla dzieci posiadające elastyczne uszy w tylnej części pieluszki w 
miejsce ściągacza taliowego oraz elastycznych przylepcorzepów? Elastyczne uszy zapewniają dobre 
dopasowanie pieluszki do ciała dziecka oraz ułatwiają zakładanie pieluszki. 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet 12, poz. 1-3: 
Czy ze względu na fakt, iż pieluchomajtki dla dzieci nie są wyrobem medycznym, Zamawiający wy-
maga, aby oferowane pieluchomajtki posiadały świadectwo jakości PZH, które potwierdza i dokumen-
tuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz jest przeznaczony dla dzieci? Czy 
Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty? 
Odpowiedź : TAK. 
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Pakiet 12, poz. 1-3: 
Czy dla potwierdzenia bezpieczeństwa i jakości wyrobu, Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki 
posiadały udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i 
Dziecka? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty? 
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet 13, poz. 1-2: 
Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego 
skierowane na zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków? Osłonki boczne skierowane na zewnątrz 
nie powodują niebezpiecznych zagięć, które niosą za sobą ryzyko wystąpienia dodatkowych miejsc 
ucisku. Z wieloletniego doświadczenia użytkowego wiemy, że falbanki takie w tylnej części (poślad-
kowej pieluchy) dopasowują się do ciała od zewnątrz i łagodnie przechodzą do pozycji pionowej w 
części krocza, by skutecznie chronić przed bocznymi wyciekami i podnoszą komfort użytkowania 
przez pacjenta w odróżnieniu od falbanek skierowanych do wewnątrz? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 13, poz. 1-2: 
Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiądających dwa elastyczne ściągacze taliowe (z przodu 
i z tyłu), dzięki którym produkt jest bardzo wygodny i idealnie dopasowuje się do ciała? Ściągacze 
taliowe ułatwiają pacjentowi przemieszczanie się w łóżku, pieluchomajtka przylega do ciała pacjenta 
nie tworząc lejków, przez które może wycieknąć mocz lub kał. 
Odpowiedź : TAK, jak w SIWZ. 
Pakiet 13, poz.1-2: 
Czy pisząc o chłonności badanej wg metody ISO Rothwell Zamawiający miał na myśli badania chłon-
ności wg normy ISO 11948-1? 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet 15, poz. 1-4: 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opasek gipsowych nawiniętych na szpulę z tworzywa 
sztucznego, z perforacją ułatwiającą namakanie opasek? Materiał, z którego wykonana jest szpula nie 
ulega zniszczeniu lub deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru wody i nakładania opatrunku. 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet 16, poz. 2-4: 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania rękawów opatrunkowych wykonanych z poliuretanu i po-
liamidu? Zastosowanie w rękawie tylko włókien sztucznych w znacznym stopniu poprawia jego zdol-
ność powracania do stanu pierwotnego, zwłaszcza po procesie sterylizacji, a także eliminuje ryzyko 
rozwijania się bakterii, w porównaniu do naturalnych włókien bawełnianych w większym stopniu 
wchłaniających płyny ustrojowe, przez co stanowi pożywkę dla rozwijania się bakterii. 
Odpowiedź : TAK. 
Pytania dot. projektu umowy: 
§ 7 ust. 1: czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej w przypadku odstąpienia Wy-
konawcy od umowy do 5% niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź : TAK, gdy Wykonawca odstąpi od  umowy   z własnej winy. 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 13): pieluchomajtki posiadające co 
najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny? Należy podkreślić, że rozwią-
zanie technologiczne w postaci „co najmniej jednego ściągacza taliowego” cechuje produkty o naj-
wyższym poziomie jakości. Zakup tego typu produktów z pewnością spełni oczekiwania i potrzeby 
personelu medycznego, a także pacjentów, a długofalowo przyczyni się do oszczędności w wydatkach 
na produkty chłonne. Ustanowienie takiego wymogu zapewnia Zamawiającemu otrzymanie produk-
tów, które odpowiadają jego wymaganiom oraz nie dopuszcza do postępowania produktów chłonnych, 
które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące 
produkty o najwyższych standardach. Ustanowienie powyższego wymogu oraz niedopuszczenie pro-
duktów niespełniających powyższych oczekiwań jest zgodne z prawem PZP, ponieważ co najmniej 
dwóch producentów na rynku polskim (Essity - TENA, TZMO - Seni) posiada takie rozwiązania tech-
nologiczne. 
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Odpowiedź :Pozostają zapisy SIWZ. 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 13): pieluchomajtek posiadających 
wkład absorbcyjny w kształcie anatomicznym, który posiada system szybkiego wchłaniania oraz re-
dukowania powstawania nieprzyjemnego zapachu (Feel Dry lub EDS), który umożliwia maksymalnie 
szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Na-
leży podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich stan-
dardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają 
na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania 
pościeli. Ustanowienie powyższych wymogów oraz niedopuszczenie produktów niespełniających 
Państwa oczekiwań jest zgodne z prawem PZP, ponieważ co najmniej dwóch producentów na rynku 
polskim (Essity - TENA, TZMO - Seni) posiada takie rozwiązania technologiczne. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 13, pozycja 2): pieluchomajtki dla do-
rosłych w rozmiarze XL o rekomendowanym minimalnym obwodzie w pasie/biodrach 120cm i mak-
symalnym obwodzie 170cm? 
Odpowiedź : Jak w SIWZ, obwód pasa : 130 – 170 cm. 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 13, pozycja 1): pieluchomajtki dla do-
rosłych w rozmiarze L o rekomendowanym minimalnym obwodzie w pasie/biodrach 92cm i maksy-
malnym obwodzie 160cm? 
Odpowiedź : Jak w SIWZ, obwód pasa : 100 – 150 cm. 
Prosimy Zamawiającego, aby ze względu na wycofanie folii w tym rozmiarze dopuścił folię sterylną, 
rozciągliwą o niskiej pamięci rozciągania,  oddychającą, antystyczną, matową, antyrefleksyjną, ela-
styczną, z folii poliestrowej  o grubości 0,05 mm, klej akrylowy, duże części nieprzylepne z 2 stron 
folii oraz papier zabezpieczający ze znacznikiem uwalniania linera stosowane podczas aplikacji, opa-
kowanie indywidualne papier-folia, dodatkowy papier w opakowaniu chroniący folię przed uszkodze-
niem, na opakowaniu podwójna samoprzylepna metka do dokumentacji medycznej z kodem kresko-
wym, zawierająca nr serii, datę ważności oraz nr katalogowy, wyrób medyczny klasy IIa. Certyfikat 
CE jednostki notyfikowanej. Rozmiar 38x41 cm (część przylepna 28x41 cm) – dotyczy pakietu nr 11 
poz. nr 1 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza jedynie zmianę rozmiaru. 
W celu przyspieszenia kontaktu, prosimy o dopisanie do umowy adresu mailowego przedstawicie-
la/osoby odpowiedzialnej za realizację umowy po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź : apteka@szpitalzachodni.pl 
Pakiet 8, poz. 1-3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca hypoalergicznego z włókniny o długości 9,14 m z 
odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk.  
Odpowiedź : Zgoda ale bez przeliczenia ilości. 
Pakiet 8, poz. 4-6  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca ze sztucznego jedwabiu o długości 9,14 m z od-
powiednim przeliczeniem ilości sztuk.  
Odpowiedź : Zgoda ale bez przeliczenia ilości. 
Pakiet 8, poz. 7  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca tkaninowego o długości 9,14 m z odpowiednim 
przeliczeniem ilości sztuk.  
Odpowiedź : Zgoda ale bez przeliczenia ilości. 
Pakiet 8, poz. 8-9 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca przeźroczystego o długości 9,14 m z odpowiednim 
przeliczeniem ilości sztuk. 
Odpowiedź : Przezroczysty z perforowanej folii bez przeliczenia. 
Pakiet 11, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej przylepnej poliuretanowej folii o rozmiarze 30x28 
cm, pozostałość zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
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Pakiet 11, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej przylepnej poliuretanowej folii o rozmiarze 60x30 
cm, pozostałość zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 11, poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej przylepnej poliuretanowej folii o rozmiarze 80x50 
cm, pozostałość zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 15, poz. 1-4  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opaski gipsowej, której początkowy czas wiązania wynosi 
100-200 s., opaska wykonana z 92% naturalnego gipsu oraz spoiwa łączącego masę gipsową.  
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet 15, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opaski gipsowej o rozmiarze10 cm x 2m.  
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet 16, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie siatkowego rękawa o szerokości 1,5-2,5, pozostałość zgodnie 
z SIWZ. 
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet 16, poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie siatkowego rękawa o szerokości 5,0-6,5, pozostałość zgodnie 
z SIWZ. 
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet 16, poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie siatkowego rękawa o szerokości 7,0-9,5 cm, pozostałość 
zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet 21, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku chirurgicznego ze srebrem o rozmiarze 15x15 cm 
Odpowiedź : NIE. 
Pakiet 25 
Czy Zamawiający dopuści jałowy opatrunkek włókninowym 2,5x8,5cm z wkładem chłonnym 
hemostatycznym 1,5x1,6cm, z klejem hypoalergicznym akrylowym? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
PAKIET 17 poz. 2, 3  
Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Hemostatyk powierzchniowy wykonany z oczysz-
czonej żelatyny wieprzowej. Okres wchłaniania 3-4 tygodni. czas hemostazy od 5 do 10 minut od 
nałożenia na krwawiącą błonę śluzową. Z możliwością użycia w polu operacyjnym : brak kruszenia 
się, rozpadania przy aplikacji, zachowujący wymiary, kształty, właściwości w kontakcie z krwią, 
szczelnie przylegający i łączący się z krwawiącą tkanką. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 
Pakiet  10 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a` 50 szt. z jednoczesnym prze-
liczeniem zamawianej ilości na 106 op. tj. 5300 sztuk opatrunków. 
Odpowiedź : TAK. 
Pozycja 2 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a` 25 szt. z jednoczesnym 
przeliczeniem zamawianej ilości na 8 op. tj. 200 sztuk opatrunków. 
Odpowiedź : TAK. 
 2.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 10cmx12cm 
Odpowiedź : TAK. 
3.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 10cmx15,5cm 
Odpowiedź : TAK. 
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Pozycja  3 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a` 100 szt. z jednoczesnym 
przeliczeniem zamawianej ilości na 4 op. tj. 400 sztuk opatrunków. 
Odpowiedź : NIE. 
lub 
2.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a` 100 szt. z jednoczesnym 
przeliczeniem zamawianej ilości na 5op. tj. 500 sztuk opatrunków. 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet  11 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a` 10 szt. z jednoczesnym prze-
liczeniem zamawianej ilości na 39 op. tj. 390 sztuk opatrunków. 
Odpowiedź : TAK. 
Pozycja  2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a` 10 szt. z jednoczesnym prze-
liczeniem zamawianej ilości na 32 op. tj. 320 sztuk opatrunków. 
Odpowiedź : TAK. 
Pozycja 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a` 10 szt. z jednoczesnym prze-
liczeniem zamawianej ilości na 20 op. tj. 200 sztuk opatrunków. 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet 18 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a` 50 szt. z jednoczesnym prze-
liczeniem zamawianej ilości na 42 op. tj. 2100 sztuk opatrunków. 
Odpowiedź : TAK. 
Pozycja 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a` 10 szt. z jednoczesnym prze-
liczeniem zamawianej ilości na 160 op. tj. 1600 sztuk opatrunków. 
Odpowiedź : TAK. 
Pozycja 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a` 10 szt. z jednoczesnym prze-
liczeniem zamawianej ilości na 100 op. tj. 1000 sztuk opatrunków. 
Odpowiedź : TAK. 
Pakiet  19 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania opatrunki wykonane z oddychającej włókniny 
poliestrowej o wymiarach nieznacznie odbiegających od wymaganych przez Zamawiającego tj. w poz. 
2: 5x9 cm; poz. 3: 9x10 cm; poz. 4: 9x15 cm; poz. 5: 9x20cm ? 
Odpowiedź : Poz. 2: 5x9 cm – NIE ; poz. 3: 9x10 cm – TAK ; poz. 4: 9x15 cm – TAK ; poz. 5: 
9x20cm – NIE. 
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